关于硅铁、锰硅期货交割业务

有关事项的通告
（2014）第 24 号

郑州商品交易所硅铁、锰硅期货交割业务有关事项通告：

一、 硅铁、锰硅交割仓库（厂库）仓储费为0.45元/吨·天；

二、 硅铁、锰硅交割仓库入库费用为25元/吨，出库费用

为0元/吨；

三、 硅铁、锰硅中转费用与交割仓库仓储费、出入库费

用相同；

四、 硅铁、锰硅交割手续费、仓单转让手续费、期转现

手续费均为1元/吨；

五、 配合检验费为3元/吨，由货主承担；

六、 硅铁、锰硅指定质检机构为：中国检验认证集团检

验有限公司（CCIC）和通标标准技术服务有限公司（SGS）。

指定质检机构负责铁合金质量检验和重量计量（相关联系方

式及检验费用见附件）。

特此通告。

附件：1.郑州商品交易所指定硅铁、锰硅质检机构名单

2.郑州商品交易所委托检验收费标准（SGS）

3.郑州商品交易所委托检验收费标准（CCIC）

郑州商品交易所

2014 年 8 月 4 日

附件 1

郑州商品交易所指定硅铁、锰硅质检机构名单

单位名称 地址 联系人 电话

中国检验认证集团

检验有限公司

北京市朝阳区西

坝河东里18号三

元大厦18层

陈宏

电话：010-84603658

手机：13801063685

传真：010-84603897

通标标准技术服务

（上海）有限公司

上海市宜山路

889号三号楼4楼
路敦鹏

手机：13780687312

邮箱：jerry-dp.lu@sgs.com

- 4 -

附件 2

郑州商品交易所委托检验收费标准（SGS）

硅铁合金 锰硅合金

项目 分析费（元/项） 项目 分析费（元/项）

硅 280 硅 280

磷 280 锰 280

硫 280 磷 280

碳 280 硫 280

粒度 280 碳 280

全部样品分析费 1400 元 粒度 280

  全部样品分析费 1680 元

除上述样品分析费用外，取样、制样费用收取标准如下：

1. 差旅费：

SGS 各分公司驻地当地检验员检验差旅费 500 元/天，异地按实际发生费

用收取。

2. 现场检验费：

按 2500 元/人工标准收取(一位检验员工作 8 小时为一个“人工”，自检

验员离开驻地开始计算，截止到检验员回到驻地。超过 8小时部分，按照每

个检验员 313 元/小时标准加收超时费用)。

3. 品质样品运送费：

由实际样品重量和运输距离收费，约为 500 元/批次。

4. 制样费：

500 元/批次。

5. 证书费：

纸质证书： 500 元/套； 电子证书：免费（两种证书介质，只能选定其中

一种）。

检验费用合计：

差旅费+现场检验费+品质样品运送费+制样费+ 分析费+证书费+增值税（6%）

- 5 -

附件 3

郑州商品交易所委托检验收费标准（CCIC）

硅铁合金 锰硅合金

项目 检验费（元/项） 项目 检验费（元/项）

硅 350 硅 350

磷 260 锰 280

硫 260 磷 260

碳 260 硫 260

粒度 280 碳 260

全部检验费用 1410 元 粒度 250

  全部检验费用 1660 元

注：1.取样费 10 元/吨；

2.最低收费:3000 元/批 (不包括检验费)

3.对于有包装的货物，在取样时要求必须倒袋，以保证所取样品具有代表性。